
 

BERUŠKY 

Připravila jsem pro naše nejmenší děti i rodiče nabídku činností, jak se 

společně zabavit a zpříjemnit si dny, kdy nemůžeme být spolu. Také se 

dozvědět něco nového. 

 

TÉMA: ZVÍŘATA A JEJICH MLÁĎATA  

Pondělí:  

Pomocí knih, obrázků z časopisů, internetu děti seznamujeme se 

zvířaty a jejich mláďaty. Nechat dítě popsat zvíře /poznávání nového/. 

Následně název zvířete vytleskejte /rytmizace/. Určitě bude dítě bavit 

s Vaší pomocí výroba skládanky - slepičky z papíru nebo můžete 

barvou /hnědou/ pomalovat dlaň i s prsty otisknout na papír /slepičku/ 

a jedním prstem /žlutou/ tiskat kuřátka. Fixem pak dokreslí nožky, 

zobáček, oči, hřebínek. /motorika/ Na procházce pak pozorujte, jaké 

jste zahlédli zvířátka.  

Úterý:  

Povídáme si o tom, jak správně o zvířata pečovat, čím se živí, jaký 

máme z nich užitek. /vejce, mléko, sýr…/ Nezapomeneme na možné 

nebezpečí – zbytečně je nedráždit apod. Otázky: Kdo má srst, kdo peří? 

Následovat může pracovní list: přiřazování – užitek, výrobky. 

Středa:  

Přečíst pohádku „O kohoutkovi a slepičce“. Práce s textem. Otázky: 

Jaká zvířátka byly v pohádce? / rozvoj myšlení, řeči/. Uvědomit si, že 

nemáme být lakomí a umět se rozdělit /dobro-zlo/. Dítě si pak může 



vystřihnout /s pomocí/ puzzle „Slepičky“ a znovu poskládat a nalepit 

na papír A4. Popřípadě jestli máte puzzle poskládat. 

Čtvrtek:  

Můžete si pohádku spolu zahrát. Popřípadě jakoukoliv jinou. Třeba při 

vaření /Pejsek a kočička/. Také možnost poslechu na CD a pak 

omalovánku.  

Pátek:  

Snažte se s dětmi i zpívat známé písničky. /Travička zelená, Pásla 

ovečky, Zajíček v své jamce sedí sám…/ je to na vás. Hlavně s radostí a 

pro zábavu. Pokud dítě nevydrží například u malování…nenuťte ho, 

dodělá klidně příští den. Hodně zdaru. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 



 

 



 

 

 

 



 

 



 

 



 



 






